UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH

	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số: 30 /2005/QĐ-UB

	Quy Nhơn, ngày  21 tháng  02 năm 2005

	QUYẾT ĐỊNH CỦA UBND TỈNH

V/v thành lập Trung tâm khuyến công

	UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH

- Căn cứ Luật Tổ chức HĐND và UBND ngày 26/11/2003;

- Căn cứ Nghị định số 134/2004/NĐ-CP ngày 09/6/2004 của Chính phủ về khuyến khích phát triển công nghiệp nông thôn;

- Xét Tờ trình số 687/TT-SCN ngày 19/11/2004 của Giám đốc Sở Công nghiệp về việc thành lập Trung tâm Khuyến công (có Đề án kèm theo) và đề nghị của Giám đốc Sở Nội vụ.

QUYẾT ĐỊNH

Điều 1: Thành lập Trung tâm Khuyến công trực thuộc Sở Công nghiệp.

Tên tiếng Anh: BinhDinh Industrial Promotion Centre (viết tắt là BIDI.IPC)

Trung tâm Khuyến công là đơn vị sự nghiệp có thu, có tư cách pháp nhân, có con dấu và tài khoản riêng, hoạt động theo phương thức tự trang trải một phần kinh phí hoạt động thường xuyên.

Điều 2: Chức năng, nhiệm vụ của Trung tâm Khuyến công:

- Tổ chức thực hiện các hoạt động khuyến công theo chương trình, kế hoạch đã được cấp có thẩm quyền phê duyệt;

- Cung ứng các dịch vụ khuyến công khác theo yêu cầu của các tổ chức, cá nhân.

Điều 3: Giám đốc Sở Công nghiệp có trách nhiệm:

- Xây dựng, trình UBND tỉnh ban hành Quy chế tổ chức và hoạt động của Trung tâm Khuyến công;

- Hướng dẫn, chỉ đạo Trung tâm Khuyến công tuyển dụng, sắp xếp, bố trí cán bộ theo tiêu chuẩn chức danh viên chức và vị trí việc làm, bảo đảm thực hiện tốt yêu cầu nhiệm vụ được giao.

Điều 4: Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày 01/3/2005.

Các ông Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc Sở Nội vụ, Giám đốc Sở Công nghiệp, thủ trưởng cơ quan liên quan, Giám đốc Trung tâm Khuyến công căn cứ  Quyết định thi hành./.

	Nơi nhận:
	TM. UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH

	- Như điều 4

- Công an tỉnh

- Kho bạc Nhà nước

- Lưu VP + SNV

	CHỦ TỊCH

Vũ Hoàng Hà